Учреждение образования
Федерации профсоюзов Беларуси
«Международный университет
«МИТСО»

ПРИКАЗ

_________ 2025 №____

г. Минск

О сроках и размерах оплаты услуг
по предоставлению общего высшего
образования на 2025/2026 учебный год
для иностранных граждан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующие сроки и размеры оплаты услуг

по предоставлению общего высшего образования на 2025/2026 учебный год

для обучающихся – иностранных граждан (кроме граждан Российской

Федерации, Украины и Республики Казахстан):

Специальность Курс
Сроки оплат,

взносы

Размер оплаты

за 1 год

обучения,

дол. США

Размер

оплаты

за 1 год

обучения,

бел.руб.*

Очная (дневная) форма получения образования

Правоведение,

Международное

право,

Экономическое право,

Информационные

системы и технологии,

Логистика,

Маркетинг,

Менеджмент,

Мировая экономика,

Экономическая

безопасность,

Управление

информационными

ресурсами,

Лингвистическое

обеспечение

межкультурных

коммуникаций

1

30.09.2025

22.12.2025

1 570,00

1 570,00

Всего:

3 140,00

4 656,46

4 656,46

Всего:

9 312,92

2-4 30.09.2025

22.12.2025

1 570,00

1 570,00

Всего:

3 140,00

4 656,46

4 656,46

Всего:

9 312,92

2

Специальность Курс
Сроки оплат,

взносы

Размер оплаты

за 1 год

обучения,

дол. США

Размер

оплаты

за 1 год

обучения,

бел.руб.*

Лингвистическое

обеспечение

межкультурных

коммуникаций

5 16.09.2025

1 910,00 5 664,87

Заочная форма получения образования

Правоведение,

Менеджмент,

Логистика

1 30.09.2025

22.12.2025

1 120,00

1 120,00

Всего:

2 240,00

3 321,81

3 321,81

Всего:

6 643,62

2-3 30.09.2025

22.12.2025

1 120,00

1 120,00

Всего:

2 240,00

3 321,81

3 321,81

Всего:

6 643,62

Заочная с сокращенным сроком обучения форма получения образования

Правоведение,

Менеджмент,

Логистика

1 30.09.2025

22.12.2025

1 120,00

1 120,00

Всего:

2 240,00

3 321,81

3 321,81

Всего:

6 643,62

2-3 16.09.2024

06.01.2025

1 120,00

1 120,00

Всего:

2 240,00

3 321,81

3 321,81

Всего:

6 643,62
Оплата производится в белорусских рублях по курсу доллара США, установленному Национальным

банком Республики Беларусь на дату платежа.

* Справочно: курс доллара США по состоянию на 07.07.2025 составляет 2,9659 бел.руб.